
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง 
 เรื่อง  รายงานสรุปผลการดำเนินการแผนการให้บริการรบัชำระเงินภาษีและค่าธรรมเนียมผ่านระบบ

อิเล็กทรอนิกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖                                             
 

**************************** 
 

                    ตามท่ี งานพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็องได้ดำเนินการแผนการให้บริการ
รับชำระภาษีและค่าธรรมเนียมผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ .๒๕๖๖ โดยอาศัยอำนาจตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ และหนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๒/ว๑๔๐ ลว. ๑๙ สิงหาคม ๒๕6๓ 
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติในการจ่ายเงิน การรับเงิน และการนำส่งเงินหรือฝากคลังของส่วนราชการผ่านระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ (e-Payment) ได้เปิดช่องทางการรับชำระภาษีและค่าธรรมเนียมด้วยระบบการชำระภาษีป้าย และ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ด้วยนวัตกรรมใหม่คือระบบอิเล็กทรอนิกส์ โดยได้นำระบบการรับชำระภาษีผ่าน KTB 
Corporate Online มาใช้ในการรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง โดยผู้เสียภาษีสามารถสแกนจ่ายเงินค่าภาษี
ผ่าน QR Code หรือบาร์โค้ดท่ีแจ้งในหนังสือแจ้งประเมินภาษีโดยที่ผู้เสียภาษีไม่ต้องเดินทางเข้ามาติดต่อที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลตาอ็อง เป็นการอำนวยความสะดวก รวดเร็ว ลดความยุ่งยากในการรับ-ทอนเงินสดได้ โดยมีผล
การดำเนินการดังนี้ 
                   ๑. มีการดำเนินการนำส่งแบบฟอร์มการชำระเงินผ่านธนาคารให้ผู้เสียภาษี จำนวน ๑๐ ราย  
                   ๒. มีผู้เสียภาษีสแกน QR Code หรือบาร์โค้ดท่ีแจ้งในหนังสือแจ้งประเมินภาษี ผ่านระบบ KTB 
Corporate Online จำนวน ๒ ราย  

                   ในการนี้จึงรายงานผลให้กับผู้บริหารทราบและจัดเก็บไว้เป็นฐานข้อมูลเพื่อปรับปรุงการปฏิบัติงาน
ในปีต่อไป และเผยแพร่ต่อไปทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อง (www.taong.go.th) รายละเอียดแนบ
มาพร้อมนี้ 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

                                           ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๙  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

                        (นายสหัส  ยิ่งยงยุทธ) 
                            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตาอ็อ 


